[image: герб8]

Администрация
 Муромцевского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.10.2022  № 327-п
р.п. Муромцево

	Об утверждении перечня муниципального имущества Муромцевского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	  В соответствии  с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.10.2008г. № 1076-ОЗ «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области»,  постановлением Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 13.05.2022г. № 156-п «О внесении изменений в постановление Администрации Муромцевского муниципалього района Омской области от 25.02.2021  41-п «О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, а также Порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам», руководствуясь Уставом  Муромцевского муниципального района Омской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить Перечень муниципального имущества Муромцевского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Постановление от 02.03.2021 № 54-п «Об утверждении перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности Муромцевского муниципального района Омской области, предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства,  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
3.  Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики и управления муниципальной собственностью Администрации Муромцевского муниципального района Омской области Мартынову А.С.

 Глава  муниципального района					    В.В. Девятериков

С.С.Дерябина
(838158) 22-382

Приложение
к постановлению Администрации Муромцевского
муниципального района Омской области
от 31.10.2022 №  327-п

Перечень
муниципального имущества Муромцевского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	№ п/п
	Категория объекта
	Адрес объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Целевое назначение объекта
	Наименование субъекта МСП-арендаторы имущества

	1
	Помещение в здании ДК
	Омская обл.,
р.п. Муромцево,
ул. Ленина, д. 33
	276,5
	Организация общественного питания
	нет

	2
	Помещение в здании ДК
	Омская обл.,
р.п. Муромцево,
ул. Ленина, д. 33
	55,0
	Организация общественного питания
	нет

	3
	Помещение в здании ДК
	Омская обл., Муромцевский р-н, с. Мыс, ул. Тарская,
д. 16
	37,3
	Торговля
	нет

	4
	Помещение в здании ДК
	Омская обл., Муромцевский р-н, с. Мыс, ул. Тарская,
д. 16
	18,4
	Торговля
	нет

	5
	Нежилое помещение
	Омская обл., Муромцевский р-н, с. Низовое,
ул. Обелисковая, д. 17
	93,2
	Торговля
	ИП Иус А.П..

	6
	Нежилое помещение
	Омская обл., Муромцевский р-н, с. Низовое,
ул. Обелисковая, д. 17
	47,5
	Торговля
	ИП Иус А.П.

	7
	Здание Дома культуры
	Омская обл., Муромцевский р-н, с. Ушаково,
ул. Школьная, д. 22
	2096,8
	Социальное предпринимательство
	нет

	8
	Нежилое строение – блок цехов
	Омская обл., р.п. Муромцево, ул. Нахимова, № 6

	689,3
	Обрабатывающее производство
	нет

	9
	Нежилое помещение
	Омская обл., Муромцевский р-н, с. Низовое,
ул. Обелисковая, д. 17
	18,4
	Социальное предпринимательство
	нет

	10
	Нежилое помещение
	Омская область, Муромцевский район, д. Захаровка, ул. Центральная, д. 21
	26,7
	Торговля
	ИП Охапкина С.В.

	11
	Нежилое здание
	Омская область, Муромцевский район, д. Алексеевка (Рязанский с/о), ул. Дорожная, д. 1
	37,0
	-
	-

image1.png
~